

SİRKÜ : 2005/15

Konu :

- 1- 30.09.2005 Tarihli Döviz Kurları
- 2- 2005 Yılı 3. Geçici Vergi Dönemi Yeniden Değerleme Oranı
- 3- Son 12 Aylık TEFE Katsayıları

KAYSERİ
06.10.2005

Muhasebe Müdürlüğü'ne

1- 30.09.2005 Tarihli Döviz Kurları

2005 yılı üçüncü geçici vergi döneminde dövizli işlemlerin değerlemesinde esas alınacak döviz kurları aşağıdaki gibidir.

	ABD Doları		EURO	
	Döviz	Efektif	Döviz	Efektif
Alış	1.3406	1.3397	1.6161	1.6150
Satış	1.3471	1.3491	1.6239	1.6263

Çapraz Kurlar;

1 USD	0,8295 EURO
1 EURO	1.2055 USD

2- 2005 Yılı Üçüncü Geçici Vergi Dönemi Yeniden Değerleme Oranı

2005 yılının üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden değerlendirme oranı **%6,60** olarak tespit edilmiştir. Yeniden değerlendirme oranı halen GVK'nun yürürlükten kaldırılan Ek I-VI ve Geçici 61. maddesi gereğince devreden yatırım indirimlerine uygulanmaktadır.

3- Son 12 Aylık TEFE Artış Oranları

Dönem	TEFE	Dönem	TEFE	Dönem	TEFE
Ekim 2004	8.330,10	Şubat 2005	8.326,55	Haziran 2005	8.677,15
Kasım 2004	8.392,70	Mart 2005	8.503,60	Temmuz 2005	8.655,06
Aralık 2004	8.403,80	Nisan 2005	8.675,43	Ağustos 2005	8.804,91
Ocak 2005	8.328,42	Mayıs 2005	8.647,64	Eylül 2005	8.950,24

3.1- GVK 19. Maddesi Kapsamında 2004 yılından devreden yatırımın indirimi istisnasının endekslenmesinde uygulanacak dokuz aylık TEFE Artış Oranı

Aralık 2004 TEFE katsayısı 8.403,80 olup, GVK 19. Maddesi Kapsamında 2004 yılından devreden yatırımın indirimi istisnasının endekslenmesinde uygulanacak dokuz aylık TEFE Artış Oranı $((8.950,24 - 8.403,80) / 8.403,80 =)$ **%6,50** olmaktadır.

3.2- 2005 Yılı Üçüncü Geçici Vergi Dönemi İçin Enflasyon Düzeltmesi Yapma Şartları Oluşmamıştır.

VUK mükerrer 298. maddesine göre “fiyat endeksindeki artışın, içinde bulunulan dönem dahil son üç hesap döneminde %100'den (geçici vergi dönemlerinde son 36 ay) ve içinde bulunulan hesap döneminde % 10'dan (geçici vergi döneminde son 12 ay) fazla olması halinde” mali tabloların enflasyon düzeltmesine tabi tutulması gerekmekte olup, enflasyon düzeltmesi uygulaması, her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi halinde sona ermektedir. Ayrıca Bakanlar Kuruluna; %100 oranını %35'e kadar indirmeye veya tekrar kanunî seviyesine kadar yükseltmeye, % 10 oranını ise % 25'e kadar çıkarmaya veya tekrar kanunî seviyesine kadar indirmeye yetki verilmiştir.

DİE tarafından Eylül/2005 TEFE genel endeksi 8.950,24 olarak açıklanmış olup, Eylül/2002 genel endeksi 6.024,6, Eylül/2004 genel endeksi ise 8.069,7 olarak gerçekleşmiştir. Bu endekslere göre TEFE artış oranı son 36 ayda $((8.950,24 - 6.024,6)/6.024,6 =)$ %48,56 son 12 ayda ise $((8.950,24 - 8.069,7)/8.069,7 =)$ %10,91 olmaktadır. Her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi sebebiyle Bakanlar Kurulunca yukarıda belirtilen indirme yetkisinin kullanılmaması halinde VUK mükerrer 298. maddesine göre 2005 yılı üçüncü geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapılmasının şartları oluşmamıştır.

Bilgi ve gereği rica olunur.

